

33 DNI Z MATKĄ BOŻĄ

DROGĄ DUCHOWEGO NIEMOWLĘCTWA

na podstawie tekstów z „Dziennika duchowego” Sługi Bożej
Siostry Leonii Marii Nastal.

DZIEŃ VII

POKORA



źródło: zbiory własne, miejsce wykonania zdjęcia Florencja

Andrea del Verrocchio, Madonna z Dzieciątkiem,

O Stworzycielu Duchu Przyjdź...

Cytat z „Dziennika duchowego” Sługi Bożej Siostry Leonii Marii Nastał:

Przypomnij sobie Jezusa-Niemowlę, ukryte w łonie Matki Niepokalanej, a później żyjące również w całkowitej od Niej zależności tak, że nawet pokarmu nie przyjmował samodzielnie. Któż myślał o tym życiu tak ukrytym? A jednak całe niebo spoglądało z zachwytem na Dziewicę przeczystą, w której było Życie – źródło wszelkiego życia – Bóg-Człowiek. Jezus miał świadomość swego niemowlęstwa. Przyjął ten stan wyniszczenia i słabości dobrowolnie, chcąc tym aktem uniżenia wynagrodzić Ojcu za bunt woli człowieka wobec Boga.

Życie Jezusa-Niemowlęcia niech będzie wzorem niemowlęstwa duchowego dusz. I one niech przyjmą to niemowlęstwo świadomie w tym celu, by się całkowicie uzależnić od Boga, od Jego najświętszej woli i od przemożnej Jego Matki Niepokalanej. Niech nie szukają samowolnie dróg świętości, niech Bogu poruczą swoje uświęcenie, każdy niejako ruch życia wewnętrznego niech uzależnią od woli Bożej, niech się powierzą Ojcu z ufnością niemowlęcą, nie myśląc nawet o tym, że ten dobry i ukochany Ojciec mógłby je odepchnąć. (...). Świadome niemowlęstwo nauczy duszę prawdziwej i najgłębszej pokory. Będzie to jakby stan pokory i ustawiczna świadomość swojej niemocy, niezdolności do czegokolwiek w życiu wewnętrznym bez Boga, bez uprzedniego aktu Jego woli.¹

1 Por. L. M. Nastał, Uwierzyłam Miłości..., dz. cyt. s. 133

Modlitwa:

II TAJEMNICA ŚWIATŁA RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO

CUD W KANIE GALILEJSKIEJ

w intencji o łaskę niemowlęcej pokory i całkowitego oddania Bogu.

Słowa Ewangelii według św. Jana 2,1-5 „Odbywało się wesele w Kanie Galilejskiej i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa rzekła do Niego: „Nie mają wina”. Jezus Jej odpowiedział: „Czyż to Moja lub Twoja sprawa niewiasto? [Czyż] jeszcze nie nadeszła godzina moja?” Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie”.”

1 x Ojciec nasz. 10 x Zdrowaś Maryjo. Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu... O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy...

Godzina Czuwania przy Najświętszym Sercu Pana Jezusa

Modlitwa na rozpoczęcie:

ZNAK KRZYŻA

OFIAROWANIE GODZINY STRAŻY:

Panie Jezu. Obecny w tabernakulum, ofiaruję Ci tę godzinę, wszystkie moje czynności, radości i trudy, aby uwielbić Twoje Serce przez to świadectwo miłości i wynagrodzenia.

Niech to ofiarowanie będzie pożyteczne dla moich bliźnich i sprawi, bym gorliwiej pracował(a) dla wypełniania Twoich miłosiernych zamiarów względem ludzi.

Z Tobą za nich „poświęcam się, aby i oni byli uświęceni w prawdzie” (J 17,19). Amen

Rozważanie dodatkowe na Godzinę Straży:

Zaczęłam odmawiać "Wierzę w Boga Ojca". Głos wewnętrzny odezwał się: *Stworzyłem niebo i ziemię w tobie. Niebem jest twoja dusza – Ja Król nieba – w nim żyję. Ciało stworzyłem z ziemi. Ciało samo przez się jest tylko ziemią, więc lgnie do ziemi. Nad tą ziemią, [czyli nad ciałem] musi człowiek pracować w pocie czoła swego; musi je przeorać umartwieniem; musi je poddać działaniu słońca, jakie tkwi w duszy; musi je wciągać w niebo swej duszy, inaczej ziemia wciągnie niebo w swoje panowanie. Łatwiej jest zwyciężyć świat cały, łatwiej zwyciężyć szatana, niż ciało. Świat [jest] poza człowiekiem. Wystarczy oczy zamknąć na jego powaby, a znikną miraż. Szatan na uwięzi – wystarczy nieraz okazać mu wzgardę i pierzchnie zawstydzony. Ciało, dusza ma najbliżej siebie, a ono tak [jest] wymagające. Leonio moja – bądź bohaterką w zwyciężaniu całkowitym ciała. To ostatni, przedśmiertelny bój.*²

2 Por. L. M. Nastał, Uwierzyłam Miłości..., dz. cyt. s. 295